

## PROTOKÓŁ Nr XXXII/2021

**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 22 lipca 2021 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.**

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 13 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Obrady XXXII–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XXXII–ej sesji były transmitowane na żywo.

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy Radni.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2021-2030.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXVIII/198/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1336W Żelechów-Huta Żelechowska-Bród-(Gmina Żelechów) – etap II”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/214/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
7. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

### **Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2021-2030.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXII/223/2021 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2021-2030**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

#### **Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.**

Skarbnik Gminy Beata Kosyra poinformowała, że niniejszą uchwałą wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy Żelechów.

Dochody ogółem zmniejszono o kwotę 205 026,50 zł. m.in. w związku z wprowadzeniem środków w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców Mazowsze 2021, wprowadzeniem korekty dotacji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wprowadzeniem środków z Samorządu Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego, wprowadzeniem środków z rezerwy części subwencji oświatowej subwencji ogólnej na wyposażenie w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych, wprowadzeniem zmniejszenia środków na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego przeznaczonych na realizację programu „Dobry start” w związku z przejściem zadania przez ZUS, wprowadzenie środków na podstawie zawartego porozumienia z WFOŚ i GW w związku z realizacją programu „Czyste powietrze”.

Wydatki ogółem zmniejszono o kwotę 205 026,50 zł., z tego bieżące zmniejszono o kwotę 124 633,89 zł., majątkowe zmniejszono o 80 392,61 zł.

W planie zadań inwestycyjnych wprowadzono następujące zmiany:

1. zmiana nazwy zadania inwestycyjnego w związku z otrzymaniem dotacji z PROW, związanego z przebudową stacji uzdatniania wody na terenie gminy Żelechów,
2. ROD „LOTNISKO” – budowa domu działkowca – zwiększenie dotacji,
3. Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Żelechowie – zwiększenie planu,
4. Modernizacja kuchni w Publicznym Przedszkolu w Żelechowie – zwiększenie planu,
5. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Kotłówe i w Nowym Kębłowie.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXII/224/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXVIII/198/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1336W Żelechów-Huta Żelechowska-Bród-(Gmina Żelechów) – etap II”.**

Skarbnik poinformowała, że w związku ze złożonymi ofertami na wymienione w uchwale zadanie stwierdzono, że przewyższają one środki w budżecie Powiatu Garwolińskiego. Starosta zwrócił się z prośbą o zwiększenie udzielenia wsparcia finansowego na realizację tego zadania. Mając na uwadze, że droga zlokalizowana jest na terenie gminy Żelechów i stanowi część niezmodyfikowanego odcinka zasadne jest podjęcie decyzji o zwiększeniu partycypacji w kosztach realizacji tego zadania.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXII/225/2021 w sprawie zmiany Uchwały XXVIII/198/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1336W Żelechów-Huta Żelechowska-Bród-(Gmina Żelechów) – etap II”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/214/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.**

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXII/226/2021 w sprawie zmiany Uchwały XXVIII/198/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/214/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Pkt 7. Zamknięcie obrad.**

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17<sup>30</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:  
*Hanna Dobrzyńska*  
Hanna Dobrzyńska

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miejskiej w Żelechowie**

*Daniel Kocielnik*

